iis munimenta, quibus ab iniuria aestus frigorisque tuti esse possint homines, extruere; textores licio et subtemine vestes contexere, quae simul tegant et exornent corpora; faber lignarius aratrum se afferre dicet, aut grabatum, et si quid praeterea ab arte illius exspectatur; ferrarius, quaecunque ex aere, aut ferro, tam belli, quam pacis tempore solent fieri. Etiam illa, quae voluptatis tantum causa fiunt, ut verisimile est, admittentur: quo in genere pictores statuariosque pono, quorum ars oculos oblectat; quibus unguentarios adde coquosque, qui odores venditant ac succos; tum quotquot vel tibis, vel cantu, vel tripudiis, aurium student voluptati. Sed

^d σὺν ὕφει ἐσθήματα ἐργασάμενος] Forte, συνυφῆ ἐσθήματα, contextas vestes. M.

^e τέχνης ἔργα. Καὶ ὅσα πρὸς ἡδονὴν δημιουργεῖται, καὶ ταῦτα ὡς τὸ εἶκος εἰσδέξεται] Vulgo τέχνης ἔργα, καὶ ὅσα πρὸς ἡδονὴν δημιουργεῖται. Καὶ ταῦτα etc. quae quidem vitiosa distinctio Pacium fefellit. Sed vidit Hein-
sius, quo modo locus inter-

pungi debeat; eique nos, sensu volente, paruimus.

^f καὶ ὅσα] Lego καὶ ὅσοι, non enim τέχνη, sed τεχνίται denotantur.

^g καὶ ὅσα δι' αὐλημάτων] Scribendum ὅσα, ut ter in praecedentibus. Cl. Editor ὅσοι mavult. et ita quidem conieceram. sed verius alterum puto. M.

h ἐπὶ

καὶ ἐπὶ γελοῖς χρεῖα παρελεύσεται^h, καὶ ἄλλος ἐπὶ θαυμάτων, καὶ ἄλλος λόγων. Ὀμήρω δὲ καὶ τὸ τῆ Νηρέως κάλλος χώραν ἔσχεⁱ καὶ ταῦτα ἐν στρατοπέδῳ.

Sed et aliquis ut morionem, aliquis ut mirionem agat, aduocabitur, alius ut verbis delectet et sermonibus; sicut Homerus in mediis quoque castris Nerei formae locum dedit: adeo

ut

^h ἐπὶ γελοῖς χρεῖα [παρελεύσεται,] Vulgo παρακαλεύσεται, pro quo Stephanus reponit παρακληθήσεται, aduocabitur, accersetur. Nos ex Reg. et Harleian. veram lectionem Maximo reddidimus. Paulo post: Ἀσύμβολος δὲ, ὡς ἔπος εἰπεῖν, [παρέρχεται] ἕδεις εἰς τὸν βίον. Et §. 4. Οὐκ ἀχρεῖος ἡμῖν ἕδ' ἐκ κηφῆν [παρέρχεται.] Vbi Scaliger et Heinsius frustra malunt παρεισέρχεται. Hesych. παρελθόντων, εἰσελθόντων. Euripidis Medea v. 1136.

• Ἐπεὶ τέκνων σῶν ἦλθε δίπτυχος γονή

• Σὺν πατρὶ, καὶ [παρῆλθε] νυμφικὰς δόμους.

Iterum v. 1275.

[Παρέλθω] δόμους· ἀρῆξαι φόνον
Δοκεῖ μοι τέκνοις.

Idem Hippolyto v. 108.

Χωρεῖτ', ὄπαδοι, καὶ [παρελθόντες] δόμους

Σίτων μέλεσθε.

Vbi suo officio male functi sunt interpretes. Sic παρελθεῖν εἰς τὰ βασίλεια dixit Plutarchus in Antonio p. 950. E. παρελθεῖν εἰς χωρίον, Iosephus Ant. Iud. lib. II. cap. XII. 1. et παρελθεῖν εἰς τὴν σκηνήν, lib. III. cap. XV. 1. Vide sis et lib. VII.

cap. II. 1. Aelianum cum alibi, tum Var. Hist. II. 13. XII. 39. XIII. 42. XIV. 49. et Concilii Antiocheni Canon XIII.

Ibid. χρεῖα παρακαλεύσεται] Ita erat in priori Edit. pro quo conieceram παρελεύσεται, ut infra, παρέρχεται ἕδεις εἰς τὸν βίον, et, κηφῆν παρέρχεται, confirmant Mss. M.

ⁱ καὶ, [τὸ] τῆ Νηρέως κάλλος [χώραν] ἔσχε,] Vulgo καὶ τῆ Νηρέως κάλλος [ώραν] ἔσχε. Nos τὸ Mss. Reg. et Harleian. debemus. At pulcher ille Graecus Nireus, non Nereus vocabatur. Homerus Iliad. v. 671.

Νιρέυς δ' αὖ Σύμηθεν ἄγει
τρεις νῆας εἴσας,

Νιρέυς Ἀγλαΐης θ' υἷος, Ἰφαιόχοιο τ' ἄνακτος,

Νιρέυς, ὃς κάλλιπος ἀνὴρ ὑπὸ
Ἴλιον ἦλθε.

Euripides Iphig. in Aulide v. 204.

ἄμα δὲ Νι-

ρέα κάλλιπον Ἀχαιῶν.

Vide sis et Lucianum Dial. Mort. tom. I. p. 313. Sic igitur, licet refragentur codices, edidimus. At χώραν, non ὄραν, vel ὠραν, ut Harleian. exhibet, loci sensus flagitat; idque Stephanus olim monuit.

Seçtio

ἀσύμβολος δὲ, ὡς ἔπος εἰπεῖν, παρέρχεται ἑδεῖς εἰς τὸν βίον· ἀλλ' ὁ μὲν χρεῖαν τινὰ παρεχόμενος, ὁ δὲ τέχνην, ὁ δὲ ἡδονήν. Εἶεν.

δ'. Εἰς τί τῶτων τὸ τῷ Φιλοσόφῳ ἔργον κατασησόμεθα; ὅτι μὲν γὰρ ἐκ ἀχρεΐος ἡμῖν ἑδὲ κηφὴν παρέρχεται, ἄνθρωπος δὲ ὢν ξύννομος καὶ συνεργάτης κοινῷ νόμῳ^κ, παντὶ δῆλον. Τί δὲ ἐστὶ ποτ' αὐτὸ τὸ τῆς^l κοινωρίας συμβόλαιον, καὶ πῶς τὰτῶμεν τὸν ἄνδρα; εἰς τὰς δημιεργὰς ὡς τὸν Τυχίον^m, εἰς τὰς ὀψοποιὰς ὡς

ut nemo sine vlla, quod dici solet, symbola in vitam hanc veniat; quin aut vsum aliquem, aut artem praebeat, aut voluptatem. Esto.

4. In quo horum opus philosophi ponemus? neque enim solum hunc sine vtilitate vlla tanquam fucum intrasse, sed vt sociale animal, et qui ad communem vitam aliquid conferre possit, non minus, quam reliqui, omnibus notum est. Quam ergo dicemus in hac societate adferri a philosopho symbolam? aut quo in ordine hunc virum ponemus? an inter operarios

Sectio δ'.

κ ξύννομος καὶ συνεργάτης κοινῷ νόμῳ.] Suspicor a Maximo fuisse κοινῷ νόμῳ. Supra IX. I. habuimus, nisi fallor, πόνῳ pro νόμῳ. nec scio quidem, quid sit συνεργάτης νόμῳ. M.

l τί δὲ ἐστὶ ποτ' αὐτὸ τὸ τῆς etc.] Mallem, τί δὲ ἐστὶ ποτ' αὐτῶν etc. quatenam igitur illi symbola (vel pactum) huius communio- nis? τί δὲ ἐστὶ ποτ' pro vtitatori τί δὲ ποτ' ἐστὶ. Caeterum συμβόλαιον, quod saepius est pactum, contractus, videtur hic poni pro σύμβολον, tessera, indicium; vel pro συμβολή, symbola. pro hac cepit Heinsius. et Noster quidem supra dixerat ἀσύμβολος, sine symbola; quae vox certe est a συμβολή, non a σύμ- Tom. I.

βολον. Pollux VIII. II. ad fin. habet συμβόλαιον χαρᾶς et φιλίας συμβόλαιον. quorum Hoc videtur poni pro σύμβολον, tessera vel pignus amicitiae; (quo sensu hanc phrasim inuenio in Testamento Gregorii Nazianzeni) vel, vt Salmasio placet, (De Modo Vsur. p. 425.) obligatio et conuentio: Istud vero, χαρᾶς συμβόλαιον, quid sit, fate- tur se nescire summus Iungermannus. Glossae Graeco-Lat. explicant συμβόλαιον per instru- mentum. Sensus huius loci certe postulat, vt accipiatur pro σύμβολον, nota, indicium: nisi potius ita scribendum sit. No- tanda haec significatio, et quae- renda exempla. M.